
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2024 

 

3º Edital de convocação de candidatos classificados para a apresentação de 

documentos para o início dos atos de contratação 

 

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS/PR, Estado do Paraná, ANTÔNIO 

RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições, e 

 

CONSIDERANDO a exoneração a pedido da servidora DANIELA DA SILVA 

ROCENGHOLLI, ocupante do cargo de PSICÓLOGO (ESTATUTÁRIO).  

CONSIDERANDO a ausência de aprovados perante o Concurso Público 

01/2020. 

CONSIDERANDO a necessidade da continuidade do serviço público 

essencial. 

 

RESOLVE 

 

 CONVOCAR os candidatos classificados, nos termos do item 9 do Edital 

para apresentar:  

 

A) Atestado de Saúde/Exame Admissional, na forma do Anexo V, expedido por médico 

registrado no Conselho Regional de Medicina do Paraná, considerando-o apto para o 

exercício da função objeto da contratação.  

B) Declaração de acúmulo ou não acúmulo de cargos, na forma do Anexo VI.  

C) Declaração de não ter sofrido penalidades no exercício da função pública, na forma do 

Anexo VII. 

D) Cópia da Carteira de Trabalho Física, ou Cópia do PIS/PASEP, nos casos de Carteira de 

Trabalho Digital.  

E) Cópia do RG, CPF e CNH.  

F) Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento.  

1

Grandes Rios, Terça-Feira, 05 de Novembro de 2024  Edição Nº:  3144



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 
G) Cópia da Certidão de Nascimento do(s) filho(s), menores de 14 (quatorze) anos.  

H) Certidão de Antecedentes Criminais.  

I) Certidão de Quitação Eleitoral.  

J) Cópia da Quitação com o Serviço Militar/Reservista para candidato do sexo masculino.  

K) Cópia da Conta Bancária (Corrente ou Salário). 

L) Cópia do Comprovante de Endereço.  

M) Cópia do Certificado de Conclusão do Curso/Escolaridade exigido pelo requisito do 

cargo.  

N) Cópia do Registro no órgão de classe e comprovante de pagamento da última anuidade, 

quando for requisito do cargo.  

O) 1 (uma) Foto 3x4. 

N) Outros documentos a serem listados na entrega de documentos. 

 

Local: Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Grandes 
Rios (Av. Brasil, n° 967, Centro – Grandes Rios/PR). 
 
Prazo de 5 dias úteis:  06/11/2024 a 12/11/2024 (Horário: 8h00 às 11h30 e 13h00 
às 17h30). 

 

De acordo com a classificação final, segue abaixo a convocação dos 

aprovados/classificados: 

 

O candidato que não comparecer será considerado desistente e substituído, 

na sequência, pelo próximo classificado.  

 

Grandes Rios/PR, 05 de novembro de 2024 

 

 

Antônio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal  

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME 

Psicólogo 3 Emily Nayara de Freitas Ferreira 

2

Grandes Rios, Terça-Feira, 05 de Novembro de 2024  Edição Nº:  3144



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

** Elotech ** 
05/11/2024 
Pág. 1/12 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 

Estado do Paraná 

Exercício: 2024 

www.elotech.com.br 

 

 

 

Decreto nº 74/2024 de 04/10/2024 

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras 
providências. 

 
O Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas 
pela Lei Orçamentária nº 1394/2023 de 01/11/2023. 

 

DECRETA: 

 
Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional 

Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 554.659,39 (quinhentos e cinqüenta 
e quatro mil seiscentos e cinqüenta e nove reais e trinta e nove centavos), destinado ao reforço das 
seguintes Dotações Orçamentárias. 

 
Suplementação 

 

03.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Administração  
03.003.00.000.0000.0.000. Divisão de Administração 
03.003.04.122.0300.2.007. Atividades da Divisão de Administração 

37 - 3.3.90.39.00.00 
 
14.000.00.000.0000.0.000. 

01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

54.000,00 

14.001.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Meio Ambiente  

14.001.18.541.1801.2.196. GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS  

436 - 3.3.90.39.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 5.800,00 

JURÍDICA  
Total Suplementação: 59.800,00 

 
 

Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, 
servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, 
de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64. 

 
Redução   

03.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Administração 
03.003.00.000.0000.0.000. Divisão de Administração 
03.003.04.122.0300.2.007. Atividades da Divisão de Administração 

33 - 3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO 41.000,00 
03.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Administração  

03.003.00.000.0000.0.000. Divisão de Administração  

03.003.04.122.0300.2.007. Atividades da Divisão de Administração  

36 - 3.3.90.36.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA 

5.000,00 

03.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Administração  

03.003.00.000.0000.0.000. Divisão de Administração  

03.003.04.122.0300.2.007. Atividades da Divisão de Administração  

39 - 4.4.90.52.00.00 01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 8.000,00 
14.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Meio Ambiente  

3

Grandes Rios, Terça-Feira, 05 de Novembro de 2024  Edição Nº:  3144



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

** Elotech ** 
05/11/2024 
Pág. 2/12 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 

Estado do Paraná 

Exercício: 2024 

www.elotech.com.br 

 

 

14.001.00.000.0000.0.000. 
14.001.18.541.1801.2.196. 

437 - 4.4.90.51.00.00 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS 

01000 OBRAS E INSTALAÇÕES 

 

 
5.800,00 

Total Redução: 59.800,00 
 

Suplementação 

08.000.00.000.0000.0.000. 
08.002.00.000.0000.0.000. 
08.002.08.244.0803.2.175. 

 

Secretaria Municipal de Assistência Social 
Fundo Municipal de Assistencia Social 
PBV II-Serviço de convivência e fortalecimento de vínculos a criança de 0 a 6 
anos, idosos e família 

330 - 3.3.90.30.00.00 934 MATERIAL DE CONSUMO 501,60 

Total Suplementação: 501,60 
 

Artigo 3º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, 
servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, 
de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64. 

 
Redução 

08.000.00.000.0000.0.000. 
08.002.00.000.0000.0.000. 
08.002.08.244.0803.2.175. 

 

Secretaria Municipal de Assistência Social 
Fundo Municipal de Assistencia Social 
PBV II-Serviço de convivência e fortalecimento de vínculos a criança de 0 a 6 
anos, idosos e família 

331 - 3.3.90.39.00.00 934 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 

501,60 

 

 
 
Suplementação 

Total Redução: 501,60 

06.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Educação  

06.004.00.000.0000.0.000. Departamento de Ensino Fundamental  

06.004.12.306.1203.2.025. Aquisição de gêneros alimentícios para a Alimentação Escolar  

158 - 3.3.90.30.00.00 31110 MATERIAL DE CONSUMO 12.247,03 

 Total Suplementação: 12.247,03 

   
 

Artigo 4º - Como Recurso para atendimento do crédito aberto 
pelo artigo anterior, fica utilizado o Excesso de Arrecadação; 
Receita: 1.7.1.4.99.01.01.00000000 Fonte: 

Suplementação 

1744 12.247,03 

 

05.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo  
05.009.00.000.0000.0.000. Departamento de Obras Públicas 
05.009.15.452.3001.2.014. Atividades da Divisão de Obras 

98 - 3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO 1.770,00 
06.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Educação  

06.004.00.000.0000.0.000. Departamento de Ensino Fundamental  

06.004.12.361.1201.2.031. Departamento de Ensino Fundamental  

185 - 3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO 572,50 

 Total Suplementação: 2.342,50 

4

Grandes Rios, Terça-Feira, 05 de Novembro de 2024  Edição Nº:  3144



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

** Elotech ** 
05/11/2024 
Pág. 3/12 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 

Estado do Paraná 

Exercício: 2024 

www.elotech.com.br 

 

 

Artigo 5º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, 
servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, 
de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64. 

 
 

Redução   

05.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo  

05.009.00.000.0000.0.000. Departamento de Obras Públicas  

05.009.15.452.3001.2.014. Atividades da Divisão de Obras  

101 - 4.4.90.51.00.00 01000 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.770,00 
06.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Educação  

06.004.00.000.0000.0.000. Departamento de Ensino Fundamental  

06.004.12.361.1201.2.031. Departamento de Ensino Fundamental  

183 - 3.3.90.14.00.00 01000 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 572,50 

 Total Redução: 2.342,50 

Suplementação 
  

06.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Educação  

06.004.00.000.0000.0.000. Departamento de Ensino Fundamental  

06.004.12.306.1203.2.025. Aquisição de gêneros alimentícios para a Alimentação Escolar  

158 - 3.3.90.30.00.00 31110 MATERIAL DE CONSUMO 3.005,30 

 Total Suplementação: 3.005,30 
 

Artigo 6º - Como Recurso para atendimento do crédito aberto 
pelo artigo anterior, fica utilizado o Excesso de Arrecadação; 
Receita: 1.7.1.4.99.01.01.00000000 Fonte: 

Suplementação 

1744 3.005,30 

 

05.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo  
05.009.00.000.0000.0.000. Departamento de Obras Públicas 
05.009.15.452.3001.2.014. Atividades da Divisão de Obras 

98 - 3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO 1.122,00 

 Total Suplementação: 1.122,00 

 

Artigo 7º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, 
servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, 
de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64. 

 
 

Redução   

05.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo 
05.009.00.000.0000.0.000. Departamento de Obras Públicas  

05.009.15.452.3001.2.014. Atividades da Divisão de Obras  

100 - 3.3.90.39.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 1.122,00 

JURÍDICA  
Total Redução: 1.122,00 

5

Grandes Rios, Terça-Feira, 05 de Novembro de 2024  Edição Nº:  3144



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

** Elotech ** 
05/11/2024 
Pág. 4/12 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 

Estado do Paraná 

Exercício: 2024 

www.elotech.com.br 

 

 

 
 
 
 
 
 
Suplementação 

  

05.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo  

05.009.00.000.0000.0.000. Departamento de Obras Públicas  

05.009.15.452.3001.2.014. Atividades da Divisão de Obras  

98 - 3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO 3.500,00 
06.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Educação  

06.004.00.000.0000.0.000. Departamento de Ensino Fundamental  

06.004.12.361.1201.2.031. Departamento de Ensino Fundamental  

185 - 3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO 1.555,00 

 Total Suplementação: 5.055,00 

   

Artigo 8º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá 
como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, de acordo com 
o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64. 

 
Redução   

05.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo 
05.009.00.000.0000.0.000. Departamento de Obras Públicas 
05.009.15.452.3001.2.014. Atividades da Divisão de Obras 

100 - 3.3.90.39.00.00 
 
06.000.00.000.0000.0.000. 

01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
Secretaria Municipal de Educação 

3.500,00 

06.004.00.000.0000.0.000. Departamento de Ensino Fundamental  

06.004.12.361.1201.2.031. Departamento de Ensino Fundamental  

190 - 3.3.90.39.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 

1.555,00 

 
Total Redução: 5.055,00 

Suplementação 

 

  

09.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Agricultura  

09.001.00.000.0000.0.000. Divisão de Agricultura e Pecuaria  

09.001.20.608.3101.2.057. Atividades do Depto de Agricultura  

357 - 3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO 350,00 

 Total Suplementação: 350,00 

 

Artigo 9º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá 
como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, de acordo com 
o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64. 

 
Redução   

09.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Agricultura 
09.001.00.000.0000.0.000. Divisão de Agricultura e Pecuaria  

09.001.20.608.3101.2.057. Atividades do Depto de Agricultura  

358 - 3.3.90.36.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 350,00 
FÍSICA 

 
 
 
 
 
 

Total Redução: 350,00 

6

Grandes Rios, Terça-Feira, 05 de Novembro de 2024  Edição Nº:  3144



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

** Elotech ** 
05/11/2024 
Pág. 5/12 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 

Estado do Paraná 

Exercício: 2024 

www.elotech.com.br 

 

 

 
 
 
 
 
Suplementação 

03.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Administração  

03.003.00.000.0000.0.000. Divisão de Administração  

03.003.04.122.0300.2.007. Atividades da Divisão de Administração  

37 - 3.3.90.39.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 1.457,65 
 

 
        Total Suplementação: 1.457,65 
 

Artigo 10 - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá 
como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, de acordo com 
o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64. 

 
 

Redução   

03.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Administração 
03.003.00.000.0000.0.000. Divisão de Administração 
03.003.04.122.0300.2.007. Atividades da Divisão de Administração 

36 - 3.3.90.36.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA 

1.457,65 

 
Total Redução: 1.457,65 

Suplementação 
  

03.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Administração  

03.003.00.000.0000.0.000. Divisão de Administração  

03.003.04.122.0300.2.007. Atividades da Divisão de Administração  

37 - 3.3.90.39.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 1.000,00 
 
06.000.00.000.0000.0.000. 

JURÍDICA 
Secretaria Municipal de Educação 

 

06.004.00.000.0000.0.000. Departamento de Ensino Fundamental  

06.004.12.361.1201.2.031. Departamento de Ensino Fundamental  

188 - 3.3.90.33.00.00 01104 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 20.000,00 
07.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Saúde Pública  

07.002.00.000.0000.0.000. Fundo Municipal de Saúde  

07.002.10.302.1001.2.037. Atividades do Hospital Municipal  

268 - 3.3.90.40.00.00 01303 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO – PESSOA JURÍDICA 

1.150,00 

Total Suplementação: 22.150,00 

 

Artigo 11 - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá 
como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, de acordo com 
o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64. 

 
Redução 

03.000.00.000.0000.0.000.         Secretaria Municipal de Administração 

 

 

 

 
 

7

Grandes Rios, Terça-Feira, 05 de Novembro de 2024  Edição Nº:  3144



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

** Elotech ** 
05/11/2024 
Pág. 6/12 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 

Estado do Paraná 

Exercício: 2024 

www.elotech.com.br 

 

 

 
 
 
 
 
03.003.00.000.0000.0.000. 

 
 
 
 
 
Divisão de Administração 

 

03.003.04.122.0300.2.007. Atividades da Divisão de Administração  

36 - 3.3.90.36.00.00 
 
06.000.00.000.0000.0.000. 

01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA 
Secretaria Municipal de Educação 

1.000,00 

06.004.00.000.0000.0.000. Departamento de Ensino Fundamental  

06.004.12.361.1201.2.031. Departamento de Ensino Fundamental  

192 - 3.3.90.39.00.00 
 
07.000.00.000.0000.0.000. 

01104 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
Secretaria Municipal de Saúde Pública 

20.000,00 

07.002.00.000.0000.0.000. Fundo Municipal de Saúde  

07.002.10.302.1001.2.037. Atividades do Hospital Municipal  

263 - 3.3.90.36.00.00 01303 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA 

1.150,00 

 
Total Redução: 22.150,00 

Suplementação 
  

09.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Agricultura  

09.001.00.000.0000.0.000. Divisão de Agricultura e Pecuaria  

09.001.20.608.3101.2.057. Atividades do Depto de Agricultura  

355 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 5.709,34 

CIVIL  
Total Suplementação: 5.709,34 

 

Artigo 12 - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, 
servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, 
de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64. 

 
 

Redução   

09.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Agricultura 
09.001.00.000.0000.0.000. Divisão de Agricultura e Pecuaria 
09.001.20.608.3101.2.057. Atividades do Depto de Agricultura 

361 - 4.4.90.52.00.00 01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.709,34 

 Total Redução: 5.709,34 

Suplementação 
  

05.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo  

05.009.00.000.0000.0.000. Departamento de Obras Públicas  

05.009.15.452.3001.2.014. Atividades da Divisão de Obras  

98 - 3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00 

 Total Suplementação: 1.000,00 

 
 

Artigo 13 - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, 
servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, 
de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64. 

8

Grandes Rios, Terça-Feira, 05 de Novembro de 2024  Edição Nº:  3144



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

** Elotech ** 
05/11/2024 
Pág. 7/12 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 

Estado do Paraná 

Exercício: 2024 

www.elotech.com.br 

 

 

Redução   

05.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo  

05.009.00.000.0000.0.000. Departamento de Obras Públicas  

05.009.15.452.3001.2.014. Atividades da Divisão de Obras  

102 - 4.4.90.52.00.00 01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00 

 Total Redução: 1.000,00 

Suplementação 
  

03.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Administração  

03.002.00.000.0000.0.000. Departamento de Recursos Humanos  

03.002.04.122.0300.2.006. Atividades da Divisão de Recursos Humanos  

20 - 3.1.90.11.00.00 
 
06.000.00.000.0000.0.000. 

01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL 
Secretaria Municipal de Educação 

3.322,96 

06.003.00.000.0000.0.000. Divisão de Ensino Fundamental-FUNDEB  

06.003.12.361.1201.2.023. Atividades da Divisão de Fundeb - Fundeb 30%  

149 - 3.1.90.11.00.00 
 
07.000.00.000.0000.0.000. 

01102 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL 
Secretaria Municipal de Saúde Pública 

37.424,00 

07.002.00.000.0000.0.000. Fundo Municipal de Saúde  

07.002.10.301.1002.2.041. Ações do Programa da Saude da Familia  

220 - 3.1.90.11.00.00 
 
09.000.00.000.0000.0.000. 

1494 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL 
Secretaria Municipal de Agricultura 

2.488,07 

09.001.00.000.0000.0.000. Divisão de Agricultura e Pecuaria  

09.001.20.608.3101.2.057. Atividades do Depto de Agricultura  

355 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 14.004,92 

CIVIL  
Total Suplementação: 57.239,95 

 

Artigo 15 - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, 
servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, 
de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64. 

 
 

Redução   

03.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Administração 
03.002.00.000.0000.0.000. Departamento de Recursos Humanos 
03.002.04.122.0300.2.006. Atividades da Divisão de Recursos Humanos 

29 - 4.4.90.52.00.00 01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.322,96 
06.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Educação  

06.003.00.000.0000.0.000. Divisão de Ensino Fundamental-FUNDEB  

06.003.12.361.1201.2.023. Atividades da Divisão de Fundeb - Fundeb 30%  

153 - 3.1.90.13.00.00 01102 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 37.424,00 
07.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Saúde Pública  

07.002.00.000.0000.0.000. Fundo Municipal de Saúde  

07.002.10.301.1002.2.041. Ações do Programa da Saude da Familia  

219 - 3.1.90.04.00.00 1494 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 2.488,07 
09.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Agricultura  

09.001.00.000.0000.0.000. Divisão de Agricultura e Pecuaria  

09.001.20.608.3101.2.057. Atividades do Depto de Agricultura  

9

Grandes Rios, Terça-Feira, 05 de Novembro de 2024  Edição Nº:  3144



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

** Elotech ** 
05/11/2024 
Pág. 8/12 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 

Estado do Paraná 

Exercício: 2024 

www.elotech.com.br 

 

 

 

358 - 3.3.90.36.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA 

4.004,92 

09.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Agricultura  

09.001.00.000.0000.0.000. Divisão de Agricultura e Pecuaria  

09.001.20.608.3101.2.057. Atividades do Depto de Agricultura  

361 - 4.4.90.52.00.00 01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00 

 Total Redução: 57.239,95 

Suplementação 
  

06.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Educação  

06.004.00.000.0000.0.000. Departamento de Ensino Fundamental  

06.004.12.361.1201.2.024. Remuneração Profissionais de Educação - Fundeb 70%  

160 - 3.1.90.11.00.00 
 
07.000.00.000.0000.0.000. 

01101 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL 
Secretaria Municipal de Saúde Pública 

330.421,95 

07.002.00.000.0000.0.000. Fundo Municipal de Saúde  

07.002.10.301.1002.2.063. Divisão de Agentes Comunitários de Saúde  

224 - 3.1.90.11.00.00 1051 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS  PESSOAL CIVIL 13.692,29 

 

 
Total Suplementação: 344.114,24 

 

Artigo 16 - Como Recurso para atendimento do crédito aberto 
pelo artigo anterior, fica utilizado o Excesso de Arrecadação; 

 
Receita: 1.7.1.3.50.11.00.00000000 Fonte: 
Receita: 1.7.5.1.50.01.00.00000000 Fonte: 

Suplementação 

1051 13.692,29 
1000 330.421,95 

 

05.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo  
05.009.00.000.0000.0.000. Departamento de Obras Públicas 
05.009.15.452.3001.2.014. Atividades da Divisão de Obras 

98 - 3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO 815,10 

 Total Suplementação: 815,10 

 

Artigo 17 - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, 
servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, 
de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64. 

 
Redução   

05.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo 
05.009.00.000.0000.0.000. Departamento de Obras Públicas  

05.009.15.452.3001.2.014. Atividades da Divisão de Obras  

100 - 3.3.90.39.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOAJURÍDICA   
815,10 

 Total Redução: 815,10

Suplementação 

11.000.00.000.0000.0.000. 
11.001.00.000.0000.0.000. 
11.001.26.782.3501.2.018. 
 

 
Secretaria Municipal do Transporte  
Secretaria Municipal de Transporte  
Atividades da Divisão Rodoviaria 

10

Grandes Rios, Terça-Feira, 05 de Novembro de 2024  Edição Nº:  3144



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

** Elotech ** 
05/11/2024 
Pág. 9/12 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 

Estado do Paraná 

Exercício: 2024 

www.elotech.com.br 

 

 

375 - 3.3.90.30.00.00 
01504 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00 

Total Suplementação: 10.000,00 
 
 

Artigo 18 - Como Recurso para atendimento do crédito aberto 
pelo artigo anterior, fica utilizado o Excesso de Arrecadação; 
Receita: 1.7.1.2.52.41.00.00000000 Fonte: 

Suplementação 

1000 10.000,00 

 

05.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo  

05.009.00.000.0000.0.000. Departamento de Obras Públicas  

05.009.15.452.3001.2.014. Atividades da Divisão de Obras  

98 - 3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO 2.632,68 
06.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Educação  

06.004.00.000.0000.0.000. Departamento de Ensino Fundamental  

06.004.12.361.1201.2.031. Departamento de Ensino Fundamental  

185 - 3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO 521,89 
09.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Agricultura  

09.001.00.000.0000.0.000. Divisão de Agricultura e Pecuaria  

09.001.20.608.3101.2.057. Atividades do Depto de Agricultura  

357 - 3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO 400,00 

 Total Suplementação: 3.554,57 

 
 

Artigo 19 - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, 
servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, 
de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64. 

 
 

Redução   

05.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo 
05.009.00.000.0000.0.000. Departamento de Obras Públicas 
05.009.15.452.3001.2.014. Atividades da Divisão de Obras 

100 - 3.3.90.39.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 2.632,68 
 
06.000.00.000.0000.0.000. 

JURÍDICA 
Secretaria Municipal de Educação 

 

06.004.00.000.0000.0.000. Departamento de Ensino Fundamental  

06.004.12.361.1201.2.031. Departamento de Ensino Fundamental  

190 - 3.3.90.39.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 521,89 
 
09.000.00.000.0000.0.000. 

JURÍDICA 
Secretaria Municipal de Agricultura 

 

09.001.00.000.0000.0.000. Divisão de Agricultura e Pecuaria  

09.001.20.608.3101.2.057. Atividades do Depto de Agricultura  

360 - 3.3.90.40.00.00 01000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 400,00 
COMUNICAÇÃO – PESSOA JURÍDICA 

Total Redução: 3.554,57 

Suplementação 

09.000.00.000.0000.0.000. 
09.001.00.000.0000.0.000. 
09.001.20.608.3101.2.057. 

560 - 3.3.90.30.00.00 
 

 
 

Secretaria Municipal de  Agricultura 
Divisão de Agricultura e Pecuaria 
Atividades do Depto de Agricultura 

3827 MATERIAL DE CONSUMO 

 
 
 
 

4.339,74 
 

11

Grandes Rios, Terça-Feira, 05 de Novembro de 2024  Edição Nº:  3144



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

** Elotech ** 
05/11/2024 
Pág. 10/12 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 

Estado do Paraná 

Exercício: 2024 

www.elotech.com.br 

 

 

 

Total Suplementação: 4.339,74 

 

Artigo 20 - Como Recurso para atendimento do crédito aberto 
pelo artigo anterior, fica utilizado o Superavit Financeiro; 
Suplementação 

 

05.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo  

05.009.00.000.0000.0.000. Departamento de Obras Públicas  

05.009.15.452.3001.2.014. Atividades da Divisão de Obras  

98 - 3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO 708,85 
14.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Meio Ambiente  

14.001.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Meio Ambiente  

14.001.18.541.1801.2.196. GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS  

436 - 3.3.90.39.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 6.623,30 

JURÍDICA  
Total Suplementação: 7.332,15 

 
 

 

Artigo 21 - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, 
servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, 
de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64. 

 
 

Redução   

05.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo 
05.009.00.000.0000.0.000. Departamento de Obras Públicas 
05.009.15.452.3001.2.014. Atividades da Divisão de Obras 

100 - 3.3.90.39.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 708,85 
 
14.000.00.000.0000.0.000. 

JURÍDICA 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

 

14.001.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Meio Ambiente  

14.001.18.541.1801.2.196. GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS  

438 - 4.4.90.52.00.00 01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6.623,30 

 Total Redução: 7.332,15 

Suplementação 
  

03.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Administração  

03.003.00.000.0000.0.000. Divisão de Administração  

03.003.04.122.0300.2.007. Atividades da Divisão de Administração  

37 - 3.3.90.39.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 1.728,04 
 
05.000.00.000.0000.0.000. 

JURÍDICA 
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo 

 

05.010.00.000.0000.0.000. Departamento de Serviços Urbanos  

05.010.15.452.3001.2.020. Manutenção do terminal rodoviário  

121 - 3.3.90.39.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 1.878,40 

JURÍDICA  
Total Suplementação: 3.606,44 

12

Grandes Rios, Terça-Feira, 05 de Novembro de 2024  Edição Nº:  3144



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

** Elotech ** 
05/11/2024 
Pág. 11/12 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 

Estado do Paraná 

Exercício: 2024 

www.elotech.com.br 

 

 

Artigo 22 - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, 
servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, 
de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64. 

 
Redução   

03.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Administração  

03.003.00.000.0000.0.000. Divisão de Administração  

03.003.04.122.0300.2.007. Atividades da Divisão de Administração  

33 - 3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO 1.728,04 
05.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo  

05.010.00.000.0000.0.000. Departamento de Serviços Urbanos  

05.010.15.452.3001.2.020. Manutenção do terminal rodoviário  

120 - 3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO 1.478,40 
05.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo  

05.010.00.000.0000.0.000. Departamento de Serviços Urbanos  

05.010.15.452.3001.2.020. Manutenção do terminal rodoviário  

122 - 3.3.90.40.00.00 01000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO – PESSOA JURÍDICA 

400,00 

 
Total Redução: 3.606,44 

Suplementação 
  

03.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Administração  

03.003.00.000.0000.0.000. Divisão de Administração  

03.003.04.122.0300.2.007. Atividades da Divisão de Administração  

37 - 3.3.90.39.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 

100,00 

88.000.00.000.0000.0.000. Encargos Especiais  

88.001.00.000.0000.0.000. Encargos Especiais  

88.001.28.843.3301.2.060. Amortizacão Principal e Encargos Precatórios  

442 - 4.6.90.91.00.00 01000 SENTENÇAS JUDICIAIS 8.816,78 

 Total Suplementação: 8.916,78 

 

Artigo 23 - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, 
servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, 
de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64. 

 
 

Redução   

03.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Administração 
03.003.00.000.0000.0.000. Divisão de Administração 
03.003.04.122.0300.2.007. Atividades da Divisão de Administração 

36 - 3.3.90.36.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA 

100,00 

88.000.00.000.0000.0.000. Encargos Especiais  

88.001.00.000.0000.0.000. Encargos Especiais  

88.001.28.843.3301.2.060. Amortizacão Principal e Encargos Precatórios  

441 - 3.3.90.91.00.00 01000 SENTENÇAS JUDICIAIS 8.816,78 

13

Grandes Rios, Terça-Feira, 05 de Novembro de 2024  Edição Nº:  3144



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

** Elotech ** 
05/11/2024 

Pág. 12/12 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 

Estado do Paraná 

Exercício: 2024 

www.elotech.com.br 

 

 

 

Total Redução: 8.916,78 
 

Artigo 24 - Os valores suplementados com recursos de anulação de 

dotação foram abertos com base no inciso V do art. 5º da Lei Municipal nº 1394/2023, através do 

remanejamento de dotações dentro da mesma atividade 

 

Artigo 25 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Grandes Rios , Estado do Paraná, 

em 04 de outubro de 2024. 
 

 

 
 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

14

Grandes Rios, Terça-Feira, 05 de Novembro de 2024  Edição Nº:  3144



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

Exercício:

** Elotech **
05/11/2024

Pág. 1/9

2024

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

Decreto  nº 75/2024 de 04/10/2024

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  Adicional  
Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  150.364,48  (cento  e  cinqüenta  mil 
trezentos  e  sessenta  e  quatro  reais  e  quarenta  e  oito  centavos),  destinado  ao  reforço  das  seguintes
Dotações  Orçamentárias.

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da  outras 
providências.

O  Prefeito  Municipal  de  Grandes  Rios,  Estado  do  Paraná,  no
uso  de  suas  atribuições  legais  e  das  que  lhe  foram  conferidas 
pela  Lei   Orçamentária  nº  1394/2023  de  01/11/2023.

Suplementação

Secretaria Municipal de Educação06.000.00.000.0000.0.000.
Departamento de Ensino Fundamental06.004.00.000.0000.0.000.
Departamento de Ensino Fundamental06.004.12.361.1201.2.031.

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO185 - 1.830,0001000
Secretaria Municipal de Saúde Pública07.000.00.000.0000.0.000.
Fundo Municipal de Saúde07.002.00.000.0000.0.000.
Atividades do Hospital Municipal07.002.10.302.1001.2.037.

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

266 - 18.600,0001303

Secretaria Municipal do Transporte11.000.00.000.0000.0.000.
Secretaria Municipal de Transporte11.001.00.000.0000.0.000.
Atividades da Divisão Rodoviaria11.001.26.782.3501.2.018.

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO374 - 11.380,1701000
Secretaria Municipal de Meio Ambiente14.000.00.000.0000.0.000.
Secretaria Municipal de Meio Ambiente14.001.00.000.0000.0.000.
Secretaria Municipal de Meio Ambiente14.001.18.541.1801.2.195.

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO430 - 1.500,0001000

Total Suplementação: 33.310,17

          Artigo  2º  -  Para  atender  o  disposto  no  Artigo  1º  deste  Decreto,  
servirá  como  recurso  o  Cancelamento  de  Dotações  Orçamentárias,  conforme  discriminação  abaixo, 
de  acordo  com  o  Artigo  43,  §  1º,  Inciso  III  da  Lei  Federal  nº   4.320/64.

Redução

Secretaria Municipal de Esporte e Cultura12.000.00.000.0000.0.000.
Secretaria Municipal de Esporte e Cultura12.001.00.000.0000.0.000.
Manutenção do Departamento de Turismo12.001.27.695.3801.2.204.

3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS388 - 3.553,2001000
Secretaria Municipal de Esporte e Cultura12.000.00.000.0000.0.000.
Secretaria Municipal de Esporte e Cultura12.001.00.000.0000.0.000.
Manutenção do Departamento de Turismo12.001.27.695.3801.2.204.

www.elotech.com.br

15

Grandes Rios, Terça-Feira, 05 de Novembro de 2024  Edição Nº:  3144



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

Exercício:

** Elotech **
05/11/2024

Pág. 2/9

2024

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

390 - 2.975,4201000

Secretaria Municipal de Esporte e Cultura12.000.00.000.0000.0.000.
Secretaria Municipal de Esporte e Cultura12.001.00.000.0000.0.000.
Manutenção do Departamento de Turismo12.001.27.695.3801.2.204.

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

391 - 8.103,7501000

Secretaria Municipal de Esporte e Cultura12.000.00.000.0000.0.000.
Secretaria Municipal de Esporte e Cultura12.001.00.000.0000.0.000.
Manutenção do Departamento de Turismo12.001.27.695.3801.2.204.

3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO – PESSOA JURÍDICA

392 - 3.000,0001000

Secretaria Municipal de Esporte e Cultura12.000.00.000.0000.0.000.
Secretaria Municipal de Esporte e Cultura12.001.00.000.0000.0.000.
Departamento de Cultura12.001.27.813.3401.2.033.

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL

393 - 6.239,3501000

Secretaria Municipal de Esporte e Cultura12.000.00.000.0000.0.000.
Secretaria Municipal de Esporte e Cultura12.001.00.000.0000.0.000.
Departamento de Cultura12.001.27.813.3401.2.033.

3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS394 - 9.438,4501000

Total Redução: 33.310,17

Suplementação

Secretaria Municipal de Educação06.000.00.000.0000.0.000.
Departamento de Ensino Fundamental06.004.00.000.0000.0.000.
Aquisição de gêneros alimentícios para a Alimentação Escolar06.004.12.306.1203.2.025.

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO157 - 9.856,4301000

Total Suplementação: 9.856,43

          Artigo  2º  -  Para  atender  o  disposto  no  Artigo  1º  deste  Decreto,  
servirá  como  recurso  o  Cancelamento  de  Dotações  Orçamentárias,  conforme  discriminação  abaixo, 
de  acordo  com  o  Artigo  43,  §  1º,  Inciso  III  da  Lei  Federal  nº   4.320/64.

Redução

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo05.000.00.000.0000.0.000.
Departamento de Serviços Urbanos05.010.00.000.0000.0.000.
Atividades da Divisão de Limpeza Pública05.010.15.452.1501.2.015.

3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS111 - 9.856,4301000

Total Redução: 9.856,43

Suplementação

Secretaria Municipal de Finanças04.000.00.000.0000.0.000.
Departamento de Tesouraria04.002.00.000.0000.0.000.
Atividades do Gabinete do Secretario de Finanças04.002.04.123.0400.2.166.

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

81 - 48.060,4901000

Secretaria Municipal do Transporte11.000.00.000.0000.0.000.
Secretaria Municipal de Transporte11.001.00.000.0000.0.000.

www.elotech.com.br

16

Grandes Rios, Terça-Feira, 05 de Novembro de 2024  Edição Nº:  3144



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

Exercício:

** Elotech **
05/11/2024

Pág. 3/9

2024

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

Atividades da Divisão Rodoviaria11.001.26.782.3501.2.018.
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA
378 - 15.071,1501000

Total Suplementação: 63.131,64

          Artigo  2º  -  Para  atender  o  disposto  no  Artigo  1º  deste  Decreto,  
servirá  como  recurso  o  Cancelamento  de  Dotações  Orçamentárias,  conforme  discriminação  abaixo, 
de  acordo  com  o  Artigo  43,  §  1º,  Inciso  III  da  Lei  Federal  nº   4.320/64.

Redução

Executivo Municipal02.000.00.000.0000.0.000.
Gabinete do Prefeito02.001.00.000.0000.0.000.
Atividades do Gabinete do Prefeito02.001.04.122.0200.2.002.

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

5 - 1.163,0001000

Executivo Municipal02.000.00.000.0000.0.000.
Gabinete do Prefeito02.001.00.000.0000.0.000.
Atividades do Gabinete do Prefeito02.001.04.122.0200.2.002.

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE7 - 8.179,0501000
Executivo Municipal02.000.00.000.0000.0.000.
Gabinete do Prefeito02.001.00.000.0000.0.000.
Sistema de Controle Interno02.001.04.124.0200.2.109.

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL

8 - 31.140,1701000

Executivo Municipal02.000.00.000.0000.0.000.
Gabinete do Prefeito02.001.00.000.0000.0.000.
Sistema de Controle Interno02.001.04.124.0200.2.109.

3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS9 - 1.651,8401000
Executivo Municipal02.000.00.000.0000.0.000.
Gabinete do Prefeito02.001.00.000.0000.0.000.
Sistema de Controle Interno02.001.04.124.0200.2.109.

3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL10 - 1.400,0001000
Executivo Municipal02.000.00.000.0000.0.000.
Gabinete do Prefeito02.001.00.000.0000.0.000.
Sistema de Controle Interno02.001.04.124.0200.2.109.

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO11 - 1.050,0001000
Executivo Municipal02.000.00.000.0000.0.000.
Gabinete do Prefeito02.001.00.000.0000.0.000.
Sistema de Controle Interno02.001.04.124.0200.2.109.

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

12 - 1.050,0001000

Executivo Municipal02.000.00.000.0000.0.000.
Gabinete do Prefeito02.001.00.000.0000.0.000.
Sistema de Controle Interno02.001.04.124.0200.2.109.

3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO – PESSOA JURÍDICA

13 - 4.400,0001000

Executivo Municipal02.000.00.000.0000.0.000.
Gabinete do Prefeito02.001.00.000.0000.0.000.
Sistema de Controle Interno02.001.04.124.0200.2.109.

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE14 - 2.625,0001000
Secretaria Municipal de Finanças04.000.00.000.0000.0.000.

www.elotech.com.br

17

Grandes Rios, Terça-Feira, 05 de Novembro de 2024  Edição Nº:  3144



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

Exercício:

** Elotech **
05/11/2024

Pág. 4/9

2024

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

Departamento de Contabilidade04.001.00.000.0000.0.000.
Departamento de Contabilidade04.001.04.123.0400.2.011.

3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS70 - 10.472,5801000

Total Redução: 63.131,64

Suplementação

Secretaria Municipal do Transporte11.000.00.000.0000.0.000.
Secretaria Municipal de Transporte11.001.00.000.0000.0.000.
Atividades da Divisão Rodoviaria11.001.26.782.3501.2.018.

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO374 - 700,0001000
Secretaria Municipal de Meio Ambiente14.000.00.000.0000.0.000.
Secretaria Municipal de Meio Ambiente14.001.00.000.0000.0.000.
Secretaria Municipal de Meio Ambiente14.001.18.541.1801.2.195.

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO430 - 996,0001000

Total Suplementação: 1.696,00

          Artigo  2º  -  Para  atender  o  disposto  no  Artigo  1º  deste  Decreto,  
servirá  como  recurso  o  Cancelamento  de  Dotações  Orçamentárias,  conforme  discriminação  abaixo, 
de  acordo  com  o  Artigo  43,  §  1º,  Inciso  III  da  Lei  Federal  nº   4.320/64.

Redução

Secretaria Municipal de Meio Ambiente14.000.00.000.0000.0.000.
Secretaria Municipal de Meio Ambiente14.001.00.000.0000.0.000.
Departamento de Meio Ambiente14.001.18.541.1801.2.143.

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL

423 - 1.696,0001000

Total Redução: 1.696,00

Suplementação

Secretaria Municipal de Assistência Social08.000.00.000.0000.0.000.
Divisão de Assistencia Social08.001.00.000.0000.0.000.
Atividades da Secretaria de Assistencia Social08.001.08.122.3201.2.045.

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

297 - 1.169,5301000

Total Suplementação: 1.169,53

          Artigo  2º  -  Para  atender  o  disposto  no  Artigo  1º  deste  Decreto,  
servirá  como  recurso  o  Cancelamento  de  Dotações  Orçamentárias,  conforme  discriminação  abaixo, 
de  acordo  com  o  Artigo  43,  §  1º,  Inciso  III  da  Lei  Federal  nº   4.320/64.

Redução

Secretaria Municipal de Finanças04.000.00.000.0000.0.000.
Departamento de Compras e Licitação04.004.00.000.0000.0.000.
Departamento de Compras04.004.04.122.0300.2.118.

www.elotech.com.br

18

Grandes Rios, Terça-Feira, 05 de Novembro de 2024  Edição Nº:  3144



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

Exercício:

** Elotech **
05/11/2024

Pág. 5/9

2024

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL

92 - 1.169,5301000

Total Redução: 1.169,53

Suplementação

Secretaria Municipal de Assistência Social08.000.00.000.0000.0.000.
Divisão de Assistencia Social08.001.00.000.0000.0.000.
Atividades da Secretaria de Assistencia Social08.001.08.122.3201.2.045.

3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO – PESSOA JURÍDICA

298 - 2.250,0001000

Total Suplementação: 2.250,00

          Artigo  2º  -  Para  atender  o  disposto  no  Artigo  1º  deste  Decreto,  
servirá  como  recurso  o  Cancelamento  de  Dotações  Orçamentárias,  conforme  discriminação  abaixo, 
de  acordo  com  o  Artigo  43,  §  1º,  Inciso  III  da  Lei  Federal  nº   4.320/64.

Redução

Secretaria Municipal de Administração03.000.00.000.0000.0.000.
Divisão de Administração03.003.00.000.0000.0.000.
Departamento de Patrimônio03.003.04.122.0300.2.123.

3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS41 - 2.250,0001000

Total Redução: 2.250,00

Suplementação

Secretaria Municipal de Administração03.000.00.000.0000.0.000.
Divisão de Administração03.003.00.000.0000.0.000.
Atividades da Divisão de Administração03.003.04.122.0300.2.007.

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

37 - 18.700,0001000

Total Suplementação: 18.700,00

          Artigo  2º  -  Para  atender  o  disposto  no  Artigo  1º  deste  Decreto,  
servirá  como  recurso  o  Cancelamento  de  Dotações  Orçamentárias,  conforme  discriminação  abaixo, 
de  acordo  com  o  Artigo  43,  §  1º,  Inciso  III  da  Lei  Federal  nº   4.320/64.

Redução

Executivo Municipal02.000.00.000.0000.0.000.
Gabinete do Prefeito02.001.00.000.0000.0.000.
Atividades do Gabinete do Prefeito02.001.04.122.0200.2.002.

3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL3 - 5.000,0001000
Executivo Municipal02.000.00.000.0000.0.000.
Gabinete do Prefeito02.001.00.000.0000.0.000.
Atividades do Gabinete do Prefeito02.001.04.122.0200.2.002.

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO4 - 3.000,0001000
Executivo Municipal02.000.00.000.0000.0.000.

www.elotech.com.br

19

Grandes Rios, Terça-Feira, 05 de Novembro de 2024  Edição Nº:  3144



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

Exercício:

** Elotech **
05/11/2024

Pág. 6/9

2024

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

Gabinete do Prefeito02.001.00.000.0000.0.000.
Atividades do Gabinete do Prefeito02.001.04.122.0200.2.002.

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

6 - 1.500,0001000

Executivo Municipal02.000.00.000.0000.0.000.
Gabinete do Prefeito02.001.00.000.0000.0.000.
Atividades da Assessoria de Imprensa02.001.04.131.0200.2.004.

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO17 - 500,0001000
Secretaria Municipal de Finanças04.000.00.000.0000.0.000.
Departamento de Compras e Licitação04.004.00.000.0000.0.000.
Departamento de Licitação04.004.04.122.0300.2.117.

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

91 - 8.700,0001000

Total Redução: 18.700,00

Suplementação

Secretaria Municipal de Finanças04.000.00.000.0000.0.000.
Departamento de Tesouraria04.002.00.000.0000.0.000.
Atividades do Gabinete do Secretario de Finanças04.002.04.123.0400.2.166.

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

81 - 900,0001000

Secretaria Municipal de Educação06.000.00.000.0000.0.000.
Departamento de Ensino Fundamental06.004.00.000.0000.0.000.
TRANSPORTE ESCOLAR 3º GRAU06.004.12.361.1201.2.176.

3.3.50.43.00.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS206 - 5.111,0401000
Secretaria Municipal de Assistência Social08.000.00.000.0000.0.000.
Divisão de Assistencia Social08.001.00.000.0000.0.000.
Atividades da Secretaria de Assistencia Social08.001.08.122.3201.2.045.

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO295 - 1.000,0001000
Secretaria Municipal de Planejamento13.000.00.000.0000.0.000.
Secretaria Municipal de Planejamento13.001.00.000.0000.0.000.
Atividades da Secretaria Municipal de Planejamento13.001.04.121.2901.2.155.

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO420 - 500,0001000

Total Suplementação: 7.511,04

          Artigo  2º  -  Para  atender  o  disposto  no  Artigo  1º  deste  Decreto,  
servirá  como  recurso  o  Cancelamento  de  Dotações  Orçamentárias,  conforme  discriminação  abaixo, 
de  acordo  com  o  Artigo  43,  §  1º,  Inciso  III  da  Lei  Federal  nº   4.320/64.

Redução

Secretaria Municipal de Esporte e Cultura12.000.00.000.0000.0.000.
Secretaria Municipal de Esporte e Cultura12.001.00.000.0000.0.000.
Departamento de Esportes12.001.27.813.3401.2.034.

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO400 - 7.511,0401000

Total Redução: 7.511,04

Suplementação

Secretaria Municipal de Finanças04.000.00.000.0000.0.000.
Departamento de Tesouraria04.002.00.000.0000.0.000.

www.elotech.com.br

20

Grandes Rios, Terça-Feira, 05 de Novembro de 2024  Edição Nº:  3144



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

Exercício:

** Elotech **
05/11/2024

Pág. 7/9

2024

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

Atividades do Gabinete do Secretario de Finanças04.002.04.123.0400.2.166.
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA
81 - 4.682,0001000

Total Suplementação: 4.682,00

          Artigo  2º  -  Para  atender  o  disposto  no  Artigo  1º  deste  Decreto,  
servirá  como  recurso  o  Cancelamento  de  Dotações  Orçamentárias,  conforme  discriminação  abaixo, 
de  acordo  com  o  Artigo  43,  §  1º,  Inciso  III  da  Lei  Federal  nº   4.320/64.

Redução

Secretaria Municipal de Finanças04.000.00.000.0000.0.000.
Departamento de Contabilidade04.001.00.000.0000.0.000.
Departamento de Contabilidade04.001.04.123.0400.2.011.

3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL71 - 2.800,0001000
Secretaria Municipal de Finanças04.000.00.000.0000.0.000.
Departamento de Contabilidade04.001.00.000.0000.0.000.
Departamento de Contabilidade04.001.04.123.0400.2.011.

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO72 - 1.882,0001000

Total Redução: 4.682,00

Suplementação

Secretaria Municipal de Assistência Social08.000.00.000.0000.0.000.
Divisão de Assistencia Social08.001.00.000.0000.0.000.
Atividades da Secretaria de Assistencia Social08.001.08.122.3201.2.045.

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO295 - 882,8001000
Secretaria Municipal do Transporte11.000.00.000.0000.0.000.
Secretaria Municipal de Transporte11.001.00.000.0000.0.000.
Atividades da Divisão Rodoviaria11.001.26.782.3501.2.018.

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO374 - 1.100,0001000
Secretaria Municipal de Meio Ambiente14.000.00.000.0000.0.000.
Secretaria Municipal de Meio Ambiente14.001.00.000.0000.0.000.
Secretaria Municipal de Meio Ambiente14.001.18.541.1801.2.195.

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO430 - 1.200,0001000

Total Suplementação: 3.182,80

          Artigo  2º  -  Para  atender  o  disposto  no  Artigo  1º  deste  Decreto,  
servirá  como  recurso  o  Cancelamento  de  Dotações  Orçamentárias,  conforme  discriminação  abaixo, 
de  acordo  com  o  Artigo  43,  §  1º,  Inciso  III  da  Lei  Federal  nº   4.320/64.

Redução

Secretaria Municipal de Administração03.000.00.000.0000.0.000.
Seção de Identificação e Detran03.005.00.000.0000.0.000.
Atividades da Divisão de Identificação03.005.04.122.0300.2.009.

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO55 - 527,0001000
Secretaria Municipal de Administração03.000.00.000.0000.0.000.
Seção de Identificação e Detran03.005.00.000.0000.0.000.

www.elotech.com.br

21

Grandes Rios, Terça-Feira, 05 de Novembro de 2024  Edição Nº:  3144



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

Exercício:

** Elotech **
05/11/2024

Pág. 8/9

2024

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

Atividades da Divisão de Identificação03.005.04.122.0300.2.009.
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA
56 - 582,0001000

Secretaria Municipal de Administração03.000.00.000.0000.0.000.
Seção de Identificação e Detran03.005.00.000.0000.0.000.
Divisão do DETRAN03.005.04.122.0300.2.122.

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

61 - 873,8001000

Secretaria Municipal de Meio Ambiente14.000.00.000.0000.0.000.
Secretaria Municipal de Meio Ambiente14.001.00.000.0000.0.000.
GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS14.001.18.541.1801.2.196.

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES437 - 1.200,0001000

Total Redução: 3.182,80

Suplementação

Secretaria Municipal de Assistência Social08.000.00.000.0000.0.000.
Divisão de Assistencia Social08.001.00.000.0000.0.000.
Atividades da Secretaria de Assistencia Social08.001.08.122.3201.2.045.

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO295 - 150,0001000

Total Suplementação: 150,00

          Artigo  2º  -  Para  atender  o  disposto  no  Artigo  1º  deste  Decreto,  
servirá  como  recurso  o  Cancelamento  de  Dotações  Orçamentárias,  conforme  discriminação  abaixo, 
de  acordo  com  o  Artigo  43,  §  1º,  Inciso  III  da  Lei  Federal  nº   4.320/64.

Redução

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo05.000.00.000.0000.0.000.
Departamento de Serviços Urbanos05.010.00.000.0000.0.000.
Departamento de Serviços Urbanos05.010.15.452.3001.2.158.

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

130 - 150,0001000

Total Redução: 150,00

Suplementação

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo05.000.00.000.0000.0.000.
Departamento de Serviços Urbanos05.010.00.000.0000.0.000.
Manutenção do terminal rodoviário05.010.15.452.3001.2.020.

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

121 - 3.324,8801000

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo05.000.00.000.0000.0.000.
Departamento de Serviços Urbanos05.010.00.000.0000.0.000.
Divisão de Cemitério Municipal05.010.15.452.3001.2.131.

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

126 - 1.399,9901000

Total Suplementação: 4.724,87

www.elotech.com.br

22

Grandes Rios, Terça-Feira, 05 de Novembro de 2024  Edição Nº:  3144



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

Exercício:

** Elotech **
05/11/2024

Pág. 9/9

2024

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

          Artigo  2º  -  Para  atender  o  disposto  no  Artigo  1º  deste  Decreto,  
servirá  como  recurso  o  Cancelamento  de  Dotações  Orçamentárias,  conforme  discriminação  abaixo, 
de  acordo  com  o  Artigo  43,  §  1º,  Inciso  III  da  Lei  Federal  nº   4.320/64.

Redução

Secretaria Municipal de Administração03.000.00.000.0000.0.000.
Divisão de Administração03.003.00.000.0000.0.000.
Atividades do Gabinete do Secretario de Administração03.003.04.122.0300.2.154.

3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS44 - 4.724,8701000

Total Redução: 4.724,87

         Artigo  14º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  Grandes  Rios  ,  Estado  do  Paraná,  
em   04  de  outubro  de  2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

Prefeito Municipal

www.elotech.com.br

23

Grandes Rios, Terça-Feira, 05 de Novembro de 2024  Edição Nº:  3144


		2024-11-05T22:42:04-0300




